[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 31413/2016 - 22/03/2016 11:56 - PROCESSO 31283/2016

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO nº _______/2016.
Autor: PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA – “PAULO BOLA”
EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE
SOBERANO PLENÁRIO
Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a emissão de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a M. VIGO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, detentora do nome fantasia DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS SOBEBE MALTA, de propriedade dos empresários MARCELO VIGO e ALESSANDRA MINARÉ VIGO, pela passagem de seus 20 anos de fundação, comemorada no último dia 18 de março de 2016.
JUSTIFICAÇÃO

A empresa estabelecida no ramo de atividade de comércio atacadista e varejista de bebidas em geral e outros, amplamente conhecida como SOBEBE, dotada da razão social M. VIGO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, de propriedade de MARCELO VIGO e de ALESSANDRA MINARÉ VIGO, foi fundada em 18 de março de 1996, nesta cidade.
Entre 1996 e 2002, teve como sede o prédio comercial localizado na Rua Campos Sales nº 1860, ao lado da então Isman Engenharia; tendo no ano de 2002 transferido para sua sede própria na Rua Angelo Rimolli nº 266, no Jardim do Bosque.
Conceituada unidade económico-social, integrada por elementos humanos, materiais e técnicos constituindo seu quadro com 14 colaboradores, atuando em Bebedouro e cidades circunvizinhas, num raio de até 50 quilômetros.
O sucesso desse empreendimento foi a estratégia e planejamento estratégico, este é o primeiro passo para uma empresa de sucesso. É este, inclusive, o ponto de partida para que todos os outros planos de uma equipe ou empresa funcionem e alcancem o objetivo pretendido. Tudo e todos os aspectos de um negócio giram em torno desta definição, que é essencialmente definida pela Missão, Visão e Valores da pequena, média e/ou grande empresa.
Por isso, essa empresa logrou êxito em estar comemorando o 20º ano de funcionamento, e oxalá muitos outros e eternos aniversários virão.
Ante o exposto e atendidas as formalidades de praxe, REQUEIRO que fique constado na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Congratulações e Aplausos a M. VIGO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, detentora do nome fantasia DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS SOBEBE MALTA, de propriedade dos empresários MARCELO VIGO e ALESSANDRA MINARÉ VIGO, pela passagem de seus 20 anos de fundação, comemorada no último dia 18 de março de 2016.
 Que se dê ampla divulgação desta homenagem, especialmente a imprensa falada, escrita e televisionada.
É a Moção.

Bebedouro, “Capital Nacional da Laranja”, 21 de março de 2016.

PAULO HENRIQUE IGNÁCIO PEREIRA

“PAULO BOLA”

Vereador
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200